



COMPTE DE RESULTAT CONSOLIDE 2015-2016

en Milliers d'Euros

mise à jour :

05/11/2015

Charges	réalisé MAD 2015 2016	réalisé LM 2015 2016	consolidé deux structures	réalisé MAD 2014 2015	réalisé LM 2014 2015	consolidé deux structures	Produits	réalisé MAD 2015 2016	réalisé LM 2015 2016	consolidé deux structures	réalisé MAD 2014 2015	réalisé LM 2014 2015	consolidé deux structures
Achats, consommation matières et fournitures diverses							Ventes						
Matières consommables			0			0	Ventes diverses		1 965	1 965		1 969	1 969
Fournitures bureau		502	502		863	863	Droits d'inscription	47 345	95 137	142 482	39 540	96 373	135 913
Matériel musical et pédagogique		500	500	57	2 330	2 387	Billetterie		1 865	1 865		1 987	1 987
Achat marchandises		240	240		1 156	1 156	Droits d'inscription formation		1 114	1 114	115	1 845	1 960
Variation de stock		-310	-310		-633	-633	Interventions musicales		1 700	1 700		2 280	2 280
Autres matériels		22	22	100	108	208	Total Ventes	47 345	101 781	149 126	39 655	104 454	144 109
Total matières et fournitures diverses	0	954	954	157	3 824	3 981	Subventions						
Services extérieurs							Etat DRAC		5 000	5 000		5 000	5 000
Locations		6 639	6 639		8 084	8 084	Pôle emploi		1 876	1 876			0
voyages, déplacements			0		326	326	Métropole	1 000	26 619	27 619	1 500	27 441	28 941
Assurance	250	786	1 036	124	767	891	Ecole musique fonctionnement		24 586	24 586		24 608	24 608
documentation		20	20		307	307	E.M. Acquisition instruments			0			0
Transferts charge LM	12 220		12 220	17 950	17 950	17 950	E.M. projet spécif.			0			0
Total Services extérieurs	12 470	7 444	19 914	18 074	9 484	27 558	PA / PH fonctionnement	1 000	2 033	3 033	1 500	2 833	4 333
Autres Services extérieurs							Dotation élu		2 000	2 000			0
Honoraires ponctuels		3 000	3 000		3 100	3 100	Ville de Lyon		5 433	5 433		6 200	6 200
Honoraires réguliers	600	53 957	54 557		59 719	59 719	Ville de Feyzin		1 500	1 500		2 000	2 000
Information/Communication		1 782	1 782		681	681	Ville de Caluire		500	500			0
Transport/déplacements		2 310	2 310		6 045	6 045	Région Rhône Alpes	0	10 000	10 000	0	2 500	2 500
Poste et télécom		2 101	2 101		3 018	3 018	culture			0			0
Cotisations	16	255	271	16	453	469	Solidarité		10 000	10 000		2 500	2 500
Services bancaires	50	50	101	48	61	109	autre			0			0
Frais réception et représentation	80	664	744	46	1 257	1 303	Etat Service civique		1 797	1 797		307	307
Total autres serv. Ext.	746	64 120	64 866	110	74 334	74 444	Etat Jeunesse et Education populaire	0	10 392	10 392	0	8 649	8 649
Dotation amortissements							Total Subventions	1 000	65 117	66 117	1 500	52 097	53 597
Logiciels							Autres produits						
Instruments							Cotisations adhérents	2 480	4 555	7 035	2 020	5 160	7 180
Agencements							Dons divers	5 450	8 413	13 863	4 210	2 614	6 824
Total dotation amortissements		540	540		356	356	Dons entreprises			0		2 600	2 600
Redevances , impots et taxes	0	143	143		134	134	Autres produits	740	12 220	12 960	7 000	17 950	24 950
Autres charges exceptionnelles	500	4 708	5 208				Transferts de charges d'exploitation		4 708	4 708	1 040	210	1 250
Abandon de créance	0	0	0		7 000	7 000	Mécénat / sponsoring		6 500	6 500	5 000	2 500	7 500
Charges de personnel							Formation continue		4 400	4 400		6 080	6 080
Salaires	39 941	84 016	123 956	34 901	74 008	108 909	Produits financiers	89	341	430	47	594	641
Charges sociales et fiscales	8 892	35 618	44 510	7 008	33 748	40 756	Produits sur exercices antérieurs			0		21 000	21 000
Formation continue	831	4 416	5 247	2 779	6 792	9 571	Total autres produits	8 759	41 138	49 897	19 317	58 708	78 025
Frais de déplacement	3 228	6 561	9 788	3 325	2 374	5 699	TOTAL CHARGES		66 607	208 520	275 127	66 354	212 054
Total charges de personnel	52 891	130 611	183 502	48 013	116 922	164 935	Excédent	0	0	0	0	3 205	0
TOTAL CHARGES	66 607	208 520	275 127	66 354	212 054	278 408	Personnel bénévole et volontaire	15 630	36 469	52 099	25 000	45 254	70 254
Excédent	0	0	0	0	3 205	0	Mise à disposition de matériel		2 500	2 500	3 500	3 146	6 646
Personnel bénévole et volontaire	15 630	36 469	52 099	25 000	45 254	70 254	Mise à dispo. gratuite locaux	5 760	6 000	11 760		19 360	19 360
Mise à disposition de matériel		2 500	2 500	3 500	3 146	6 646	Prestation de service		2 615	2 615		605	605
Mise à dispo. gratuite locaux	5 760	6 000	11 760		19 360	19 360	Total charges supplétives	21 390	47 585	68 974	28 500	68 365	96 865
Prestation de service		2 615	2 615		605	605	TOTAL GENERAL	87 997	256 104	344 101	94 854	283 624	375 273
Total charges supplétives	21 390	47 585	68 974	28 500	68 365	96 865	TOTAL PRODUITS	57 104	208 036	265 140	60 472	215 259	275 731
TOTAL GENERAL	87 997	256 104	344 101	94 854	283 624	375 273	Déficit	9 503	484	9 986	5 882	0	2 677
Personnel bénévole et volontaire	15 630	36 469	52 099	25 000	45 254	70 254	Personnel bénévole et volontaire	15 630	36 469	52 099	25 000	45 254	70 254
Mise à disposition de matériel		2 500	2 500	3 500	3 146	6 646	Mise à disposition de matériel		2 500	2 500	3 500	3 146	6 646
Mise à dispo. gratuite locaux	5 760	6 000	11 760		19 360	19 360	Mise à dispo. gratuite locaux	5 760	6 000	11 760		19 360	19 360
Prestation de service		2 615	2 615		605	605	Prestation de service		2 615	2 615		605	605
Total charges supplétives	21 390	47 585	68 974	28 500	68 365	96 865	Total contributions volontaires	21 390	47 585	68 974	28 500	68 365	96 865
TOTAL GENERAL	87 997	256 104	344 101	94 854	283 624	375 273	TOTAL GENERAL	87 997	256 104	344 101	94 854	283 624	375 273

Certifié conforme aux livres de comptes et aux délibérations de l'Assemblée Générale du 5 décembre 2016,

A Lyon le

, Le Président Hervé WRIGHT